
Str.
I. Zeměpisná poloha a hranice ČSR......................................... 4

II. Obyvatelstvo ...................................................................... 5
1. Rozloha, počet a hustota obyvatelstva ČSR. . . . 5
2. Vzrůst obyvatelstva v letech 1880—1930 .... 6
3. Vzrůst obyvatelstva v letech 1921—1930 měnou 

přirozenou a stěhováním .............................................. 7
4. Počet domů a bytových stran ......................................... 8
5. Vzrůst venkova a měst ...................................................9
6. Města a měst, aglomerace s více než 20.000 obyv. 10
7. Pohlaví, věk a rodinný stav obyvatelstva . . . . 11
8. Státní příslušnost a národnost ....................................... 13
9. Náboženské vyznání ......................................................16

10. Znalost čtení a psaní ......................................................17
11. Povolání obyvatelstva ................................................ 17
12. Sociální rozvrstvení obyvatelstva ...................................19
13. Přirozená měna obyvatelstva ........................................19
14. Nejdůležitější příčiny úmrtí ....................................... 23
15. Stěhování do ciziny . . ............................................ 25

III. Školství a osvěta .......................................... 27
1. školy elementární * .......................................................... 27
2. školy střední ...............................................  29
3. školy odborné a pokračovací ....................................... 31
4. Vysoké školy ............................................................... 34
5. Knihovny ....................................................................36
6. časopisy a noviny .......................................................... 38
7. Osvětová činnost .......................................................... 38
8. Biografy ....................................................................39

IV. Zemědělství .........................................................................40
1. Druhy kultur, osev a sklizeň hlavních plodin . . 40
2. Ovocnictví, včelařství a vinařství ...................................42
3. Domácí zvířectvo .......................................................... 44
4. Lesy ............................................................................. 44
5. Zemědělské závody ......................................................44

V. Hornictví a hutnictví ......................................................46
1. Hornictví ....................................................................46
2. Hutnictví ....................................................................48

VI. Průmysl a živnosti, obchod .................................................50
1. Statistika podniků ......................................................50
2. Zemědělský průmysl ......................................................51
3. Jiné druhy průmyslu ......................................................53
4. Akciové společnosti, společnosti s ruč. obmezeným, 

družstva a j............................ . .............................55



VII. Doprava ..... .... .... ...................................................
1. Doprava poštovní, telegrafní a telefonní . . . .
2. Doprava železniční ...............................................
3. Doprava po vodě ....................................................
4. Silnice a motorová vozidla ......................................

VIII. Zahraniční obchod ...............................................
1. Přehled zahraničního obchodu ČSR. v letech 1920 

až 1931 ..... ..............................................................
2. Zahraniční obchod ČSR. podie druhú zboží . . .
3. Zahraniční obchod ČSR. s jednotlivými cizími státy

IX. Peněžnictví a pojišťování ......................................
1. Vklady u peněžních ústavů ......................................
2. Poštovní úřad šekový a Národní banka . . . .
3. Pojišťování ..............................................................

X. Statistika spotřební, cenová a sociální ........................
1. Spotřeba ..................................................................
2. Indexy cen a životních nákladů .............................
3. Nezaměstnanost a zprostředkování práce . . . .
4. Stávky a výluky ....................................................

XI. Hospodářství státní a samosprávné .......................
1. Státní rozpočty v letech 1919—1932 ........................
2. Účetní uzávěrky státního hospodaření v letech 1919 

až 1930 ..................................................................
3. Státní rozpočet na r. 1932 ......................................
4. Rozpočet státních podniků na rok 1932 . . . .
5. Výnosy státních daní a dávek .................................
6. Státní dluh ..............................................................
7. Samosprávné přirážky ..........................................
8. Hospodářství obcí ....................................................

XII. Soudnictví .............................................................
1. Soudnictví civilní ....................................................
2. Soudnictví trestní ..... .... .... .....................................

XIII. Vojenství a bezpečnostní služba ............................
1. Armáda ..................................................................
2. Policejní úřady, četnictvo a hasičstvo ...................

XIV. Volby do poslanecké sněmovny 27. října 1929 . .
Diagramy ....................................................................91
Prameny .......................................................................

O
 L

-O
. O

 N
00L

O
 L

O O 
co oooo o

 
N L N

- 00 00 00 00 
00 00 00 

00 00 00 
O

.


